
 

 

 
 
 
 
 
 
KLASA: 402-01/16-03/02 
URBROJ: 326-01-220-221-16-1 
Zagreb, 19. kolovoza 2016. 
 
 
 
Upravno vijeće Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga na temelju članka 17. stavka 
1. točke 10. Statuta Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga („Narodne novine“ broj 
53/12), u svezi članka 3. stavka 4. Pravilnika o izračunu, visini i naplati naknada koje se plaćaju 
Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih usluga za 2016. godinu („Narodne novine“ broj 136/15 
i 36/16), na sjednici održanoj dana 19. kolovoza 2016. donijelo je  
 
 

 
ODLUKU 

 
o oslobađanju plaćanja dijela naknada 

 
I. 
 

Obveznici plaćanja naknada iz članka 2. Pravilnika o izračunu, visini i naplati naknada koje se 
plaćaju Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih usluga za 2016. godinu („Narodne novine“ 
broj 136/15 i 36/16, dalje u tekstu: Pravilnik), oslobađaju se plaćanja dijela naknada za 
određena razdoblja u 2016. godini. 
 

II. 
 
Mjesečni obveznici plaćanja naknade oslobađaju se plaćanja naknade za razdoblje od 1. do 

30. rujna 2016. u visini od 100% izračunate naknade sukladno odredbama Pravilnika i to: 

- društva za osiguranje i društva za reosiguranje, prema članku 4. stavku 1. Pravilnika, 
- društva za upravljanje obveznim mirovinskim fondovima, prema članku 8. stavku 1. 

Pravilnika, 
- društva za upravljanje dobrovoljnim mirovinskim fondovima, prema članku 9. stavku 1. 

Pravilnika, 
- društva za upravljanje UCITS fondovima i UCITS fondovi, prema članku 10. stavcima 

1. do 8. Pravilnika, 
- UAIF-ovi koji obavljaju poslove upravljanja AIF-ovima s javnom ponudom u Republici 

Hrvatskoj, prema članku 10.a. stavku 1. Pravilnika,  
- UAIF-ovi koji obavljaju poslove upravljanja AIF-ovima, prema članku 10.a. stavcima 3. 

do 9. Pravilnika, 
- društva za upravljanje fondovima osnovanim posebnim zakonima, prema članku 10.b. 

stavku 1. Pravilnika. 
 

 

 



 

 

III. 

Tromjesečni obveznici plaćanja naknade oslobađaju se plaćanja dijela naknade za razdoblje 

od 1. srpnja do 30. rujna 2016. u visini od 33,3% naknade za navedeno razdoblje izračunate 

sukladno odredbama Pravilnika i to: 

- burza, prema članku 6. stavcima 1. do 3. Pravilnika,  

- središnja klirinško depozitarna društva, prema članku 6. stavku 4. Pravilnika,  

- središnje druge ugovorne strane, prema članku 6. stavku 5. Pravilnika,  

- kreditne institucije, prema članku 7. stavcima 1. do 3. Pravilnika, 

- investicijska društva, prema članku 7. stavcima 5. do 7.  Pravilnika, 

- društva za upravljanje investicijskim fondovima, prema članku 7. stavku 9. Pravilnika,  

- leasing-društva, prema članku 11. stavku 1. Pravilnika, 

- faktoring-društva, prema članku 12. stavku 1. Pravilnika, 

- mirovinska osiguravajuća društva, prema članku 13. stavku 1. Pravilnika, 

- društva za dokup mirovina, prema članku 14. stavku 1. Pravilnika.  

 

IV. 

Polugodišnji obveznici plaćanja naknade oslobađaju se plaćanja dijela naknade za razdoblje 

od 1. srpnja do 31. prosinca 2016. u visini od 16,7% naknade za navedeno razdoblje 

izračunate sukladno odredbama Pravilnika i to: 

- UAIF-ovi koji obavljaju poslove upravljanja AIF-ovima s privatnom ponudom u 

Republici Hrvatskoj, prema članku 10.a. stavku 1. Pravilnika, 

- leasing društva iz treće države i leasing društva države članice iz članka 46. stavka 2. 

Zakona o leasingu koja obavljaju poslove leasinga na području Republike Hrvatske 

preko podružnice sukladno članku 48. Zakona o leasingu, kao i leasing društva države 

članice iz članka 46. stavka 1. Zakona o leasingu koja obavljaju poslove leasinga na 

području Republike Hrvatske preko podružnice, prema članku 11. stavku 6. Pravilnika, 

- faktoring-društva iz treće države i faktoring-društva iz druge države članice iz članka 

59. stavka 2. Zakona o faktoringu koja obavljaju poslove faktoringa na području 

Republike Hrvatske putem podružnice sukladno članku 61. Zakona o faktoringu kao i 

faktoring-društva iz druge države članice iz članka 59. stavka 1. Zakona o faktoringu 

koja obavljaju poslove faktoringa na području Republike Hrvatske preko podružnice, 

prema članku 12. stavku 6. Pravilnika. 

 

V. 

Godišnji obveznici plaćanja naknade oslobađaju se plaćanja dijela naknade za razdoblje od 1. 

siječnja do 31. prosinca 2016. u visini od 8,3% naknade za navedeno razdoblje izračunate 

sukladno odredbama Pravilnika i to: 

- društva za zastupanje u osiguranju, obrti za zastupanje u osiguranju, društva za 

posredovanje u osiguranju i reosiguranju, kreditne institucije, investicijska društva i sve 

druge pravne osobe koje imaju dozvolu za obavljanje poslova zastupanja u osiguranju, 

prema članku 5. stavku 1. Pravilnika, 



 

 

- društva za osiguranje odnosno društva za reosiguranje iz druge države članice 

Europske unije ili države potpisnice Ugovora o Europskom gospodarskom prostoru iz 

članka 83. stavka 1. Zakona o osiguranju koja putem slobode pružanja usluga obavljaju 

poslove osiguranja odnosno poslove reosiguranja u Republici Hrvatskoj, prema članku 

4. stavku 5. Pravilnika, 

- društva za osiguranje odnosno društva za reosiguranje iz druge države članice iz 

članka 83. stavka 2. Zakona o osiguranju koja u Republici Hrvatskoj obavljaju poslove 

osiguranja odnosno poslove reosiguranja putem poslovnog nastana odnosno 

podružnice osnovane u Republici Hrvatskoj, prema članku 4. stavku 6. Pravilnika, 

- društva za osiguranje iz treće države iz članka 17. stavka 1. točke 5. i stavka 3. točke 

4. Zakona o osiguranju koja u Republici Hrvatskoj obavljaju poslove osiguranja putem 

poslovnog nastana odnosno koja obavljaju poslove reosiguranja putem slobode 

pružanja usluga ili poslovnog nastana, prema članku 4. stavku 7. Pravilnika, 

- društva za osiguranje i društva za reosiguranje iz Švicarske Konfederacije iz članka 17. 
stavka 1. točke 4. i stavka 3. točke 3. Zakona o osiguranju koja u Republici Hrvatskoj 
obavljaju poslove osiguranja putem poslovnog nastana odnosno koja obavljaju poslove 
reosiguranja putem slobode pružanja usluga ili poslovnog nastana, prema članku 4. 
stavku 8. Pravilnika,  

- kreditne institucije iz druge države članice koje neposredno pružaju investicijske usluge 
i obavljaju aktivnosti iz članka 5. stavaka 1. i 2. Zakona o tržištu kapitala u Republici 
Hrvatskoj, prema članku 7. stavku 4. Pravilnika, 

- investicijska društva sa sjedištem u drugoj državi članici koja neposredno pružaju 
investicijske usluge i obavljaju aktivnosti iz članka 5. stavaka 1. i 2. Zakona o tržištu 
kapitala u Republici Hrvatskoj, prema članku 7. stavku 8. Pravilnika, 

- mirovinska osiguravajuća društva iz druge države članice koja neposredno obavljaju 
poslove iz članka 9. stavka 1. točke 3. Zakona o mirovinskim osiguravajućim društvima 
u Republici Hrvatskoj, prema članku 13. stavku 6. Pravilnika, 

- mirovinska osiguravajuća društva iz druge države članice koja u Republici Hrvatskoj 
obavljaju poslove iz članka 9. stavka 1. točke 3. Zakona o mirovinskim osiguravajućim 
društvima preko podružnice osnovane u Republici Hrvatskoj, prema članku 13. stavku 
7. Pravilnika. 
 
 

VI. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i javno se objavljuje na internetskim stranicama 
Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga. 
 
 

                                                                                                      ČLANICA UPRAVNOG VIJEĆA 
p.o. Predsjednika Upravnog vijeća 

                                                                                                     
Branka Bjedov Kostelac 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


